1

2022 年 7 月 15 日

北大阪急行電鉄株式会社

報道機関各位

リアル謎解きゲーム「北鳩
きたきゅう

家族
ふぁみりー

と不思議な緑の地図」を開催します

北大阪急行電鉄株式会社（本社：大阪府豊中市、社長：内芝伸一）では、リアル謎解きゲーム『北鳩

家族（きたきゅうふぁみりー）と不思議な緑の地図』を開催いたします。

このリアル謎解きゲームは、参加者が北大阪急行の各駅周辺に仕掛けられた謎を解きながらゴールを目指す

体感型ゲームです。今回は大阪府を代表する広大な公園「服部緑地」の都市緑化植物園や沿線周辺の商

業施設が謎解きエリアとなり、ゴールでは思いもよらないエンディングが待ち受けています。これまで何度も謎解き

ゲームに挑戦されている方も、初めてご参加の方も楽しんでいただけます。

詳細は下記のとおりです。

開催概要

１.  名称

リアル謎解きゲーム「北鳩家族（きたきゅうふぁみりー）と不思議な緑の地図」

２. 謎解きあらすじ

ある日、北鳩家族（きたきゅうふぁみりー）のお父さん「ぽーた」がパトロールに出かけたまま、不思議な謎や

数々の暗号を残し帰ってこなくなりました。お母さんの「ぽぽ」は「ぽーた」を探すため、謎解きが大好きな「あ

なた」に一緒に探してほしいと誘いました。さあ、「ぽーた」を探しに、北急沿線へと繰り出しましょう。

３. 実施期間（キット販売期間）

2022 年 7 月 23 日（土）～2023 年 3 月 31 日(金)

（注）・火曜日（祝日の場合は翌日）及び年末年始は植物園が休園のため、緑地公園編の謎解き

はプレイできません。

     ・キットが無くなり次第、販売終了となります。

2

４. 販売価格

1,500 円（税込み） ※交通費が別途必要となります。

※服部緑地都市緑化植物園の入園料 1 名分を含みます。

※キットをお持ちでない方の植物園入園料は

大人（高校生以上）220 円・中学生以下 無料

※沿線周辺施設の店舗で使用できるクーポン付き。

※払戻しはいたしません。

＜参考運賃＞

 北大阪急行電鉄 千里中央駅-緑地公園駅  130 円（おとな・片道）

５. 販売場所

北大阪急行電鉄の各駅（千里中央駅・桃山台駅・緑地公園駅（係員不在時を除く））

服部緑地都市緑化植物園

服部緑地管理事務所 2 階

６. ご参加いただく際の注意事項

・多くの方にお楽しみいただくために、SNS などによる「ネタバラシ」をされないようご協力をお願いします。

・ご参加の際は、こまめな休憩と水分補給を心掛けるなど、熱中症には十分ご注意ください。

・未成年の方は、保護者の同意を得たうえでご参加ください。

・リアル謎解きゲームへのご参加には二次元コードが読み取り可能で、webにアクセスできるスマートフォンが

必要です。また LINE アプリを使用する必要がありますので、事前に取得ください。

※web へのアクセスなどにより発生する通信費は、お客様のご負担となります。

・謎を解く際には、一般のお客様の通行の支障にならないようご注意ください。

７. 新型コロナウィルスの感染症対策について

・ご参加の際は可能な限りマスク着用にご協力ください。

・体調不良（発熱、せきなど）の方は参加をご遠慮ください。

・大声での会話は控え、できるだけ人との距離を空けるなど、感染症対策にご協力ください。

以 上

【リリース配布先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、豊中記者クラブ

この件に関するお問い合わせ先

北大阪急行電鉄株式会社

鉄道事業部業務課

TEL 06-6865-0645

FAX 06-6866-0254